



डा0 शकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास विश्वविद्यालय, लखनऊ

Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University

मोहान रोड, लखनऊ वेबसाइट: <http://dsmru.up.nic.in>

आवश्यक सूचना

(चुनौती मूल्यांकन-प्रथम चरण प्रक्रियांतर्गत, सम अधिसूत्र/वार्षिकी परीक्षा माह अप्रैल-मई, 2025 एवं बैक पेपर (विषम अधिसूत्र) परीक्षा माह मई, 2025)

विश्वविद्यालय परीक्षा समिति की 12वीं बैठक के बिन्दु संख्या-5/12 में परीक्षा समिति द्वारा विश्वविद्यालय द्वारा संचालित समस्त विभागान्तर्गत विभिन्न पाठ्यक्रमों में किसी प्रश्न-पत्र में अधिकतम 03 अंको तक अनुत्तीर्ण/बैक आने की स्थिति में परीक्षा-परिणाम घोषित होने की तिथि से एक सप्ताह में प्राप्त प्रार्थना-पत्र के आधार पर अनुत्तीर्ण विषयों के उत्तर-पुस्तिकाओं का निःशुल्क चुनौती मूल्यांकन कराये जाने तथा परीक्षा-परिणाम घोषित होने की तिथि से 01 सप्ताह की समय सीमा के उपरान्त 03 अंको अथवा उससे अधिक अंकों से अनुत्तीर्ण/बैक आने की स्थिति में अनुत्तीर्ण विद्यार्थियों द्वारा दिये गये प्रार्थना-पत्रों/आवेदनों के आलोक में विश्वविद्यालय में प्रचलित चुनौती मूल्यांकन की व्यवस्थान्तर्गत ही कार्यवाही की जायेगी। उक्त के अतिरिक्त विद्यार्थियों के किसी भी प्रश्न-पत्र में अनुत्तीर्ण/बैक आने की स्थिति में परीक्षा विनियमन, 2020 के बिन्दु संख्या-7 में दी गयी व्यवस्थानुसार शुल्क जमा करते हुए चुनौती मूल्यांकन की कार्यवाही की जायेगी।

उपर्युक्त व्यवस्थान्तर्गत संलग्न सूची के अनुसार विद्यार्थी परीक्षा नियंत्रक कार्यालय के द्वितीय तल स्थित काउण्टर से चालान प्राप्त करते हुए शुल्क जमा करने के उपरान्त ही चुनौती मूल्यांकन की प्रथम चरण की प्रक्रियान्तर्गत सम्मिलित हो सकेंगे अन्यथा कि स्थिति में उन्हें चुनौती मूल्यांकन की प्रक्रिया से बाहर रखा जायेगा।

अतः विद्यार्थियों के प्राप्त हुए प्रार्थना-पत्रों/आवेदनों के सापेक्ष विश्वविद्यालय द्वारा निःशुल्क/सशुल्क चुनौती मूल्यांकन की प्रथम चरण की प्रक्रियान्तर्गत आवेदक/परीक्षार्थियों की उत्तर-पुस्तिकाएं दिनांक 25.08.2025 को अपराह्न 12:00 बजे परीक्षा नियंत्रक कार्यालय के द्वितीय तल, प्रशासनिक भवन, विश्वविद्यालय में उपस्थित संबंधित विद्यार्थियों (संलग्न सूची के अनुसार) को गठित समिति के समक्ष दिखायी जाएगी तथा जिन विद्यार्थियों को चुनौती मूल्यांकन की प्रथम चरण की प्रक्रिया में सम्मिलित होना चाहते हैं तो ऐसे विद्यार्थी दिनांक 25.08.2025 को अपराह्न 11:00 बजे तक अपना प्रार्थना-पत्र/आवेदन शुल्क सहित अनिवार्य रूप से उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।

उपरोक्तानुसार संबंधित विद्यार्थियों को निर्देशित किया जाता है कि उक्तानुसार निर्धारित तिथि एवं समयानुसार उपस्थित होकर अपनी उत्तर पुस्तिकाएं देखना सुनिश्चित करेंगे, निर्धारित तिथि के पश्चात् उत्तर पुस्तिकाएं दिखाये जाने पर कोई विचार नहीं किया जायेगा।

संलग्नक: अभ्यर्थियों की सूची।

(डॉ0 अमित कुमार राय)

परीक्षा नियंत्रक

दिनांक 19 अगस्त, 2025

पत्रांक: COE-298 / COE-58/Chal.Eval./DSMNRU/Exam/2025-26

प्रतिलिपि:—निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:—

1. मा0 कुलपति महोदय के सादर अवलोकनार्थ।
2. कुलसचिव, विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, विश्वविद्यालय।
4. सम्बन्धित अधिष्ठाता/विभागाध्यक्ष/निदेशक/समन्वयक, विश्वविद्यालय।
5. सिस्टम एनॉलिस्ट को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड किये जाने हेतु।
6. गार्ड फाइल।

(डॉ0 अमित कुमार राय)

परीक्षा नियंत्रक

Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University, Lucknow

Challenged Evaluation First Step - 2025 (Even Sem. Exam, 2025 and Back Paper Odd Sem Exam, 2025)

S.No.	Name of the Student	Course	Roll No.	Sem.	Paper Code	INT	EXT	Total	Result Date	Application Date	Amount	EXAM TYPE
1	SHALU LODHI	B.A.	221010308	III	A060301T	12	27	39	22.07.2025	28.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
2	PRIYA GUPTA	BVA (Applied Arts)	235160033	III	BVAH 301	12	23	35	05.07.2025	01.08.2025	600	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
				III	BVAF 302	12	27	39				
3	VINAYAK YADAV	B.Com.LL.B. (Hons)	204140055	VII	LLB 701	17	20	37	26.07.2025	02.08.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
4	ROSHAN KUMAR SINGH	B.Com.LL.B. (Hons)	204140044	VII	LLB 701	17	22	39	26.07.2025	02.08.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
5	KARAN SAXENA	B.Com.LL.B. (Hons)	204140026	IX	LLB 905	15	24	39	26.07.2025	02.08.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
6	NITIN SINGH	B.Com.LL.B. (Hons)	194140025	VII	LLB 701	16	22	38	26.07.2025	02.08.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
7	JAHNVI DIXIT	B.Com.LL.B. (Hons)	204140023	VII	LLB 701	16	20	36	26.07.2025	02.08.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
8	SANDHYA PAL	B.Tech. (Hons) CSE (AIDS)	240846022	I	NES 102	12	24	36	05.07.2025	28.07.2025	300	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
9	ANISHK JAISWAL	B.Tech. (CSE)	238330025	IV	TBS 402	26	39	65	26.06.2025	19.07.2025	300	SEM EXAM MAY 2025
10	NIRAJ GUPT	B.Tech. (CSE)	238330070	IV	TBS 402	26	37	63	26.06.2025	19.07.2025	300	SEM EXAM MAY 2025
11	PRASHANT SINGH	MBA	232110046	III	MGT 304	16	22	38	22.07.2025	24.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024

Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University, Lucknow

Challenged Evaluation First Step - 2025 (Even Sem. Exam, 2025 and Back Baper Odd Sem Exam, 2025)

S.No.	Name of the Student	Course	Roll No.	Sem.	Paper Code	INT	EXT	Total	Result Date	Application Date	Amount	EXAM TYPE
12	AKASH VERMA	B.Tech. (CSE)	238330018	I	TES 102	15	24	39	22.07.2025	24.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
13	MOHD ZAID	B.A.	221010179	III	A050301T	23	14	37	22.07.2025	25.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
14	NISCHAL SINGH	B.Tech. (CSE)	240882061	I	NCS 101	ABS	38	38	22.07.2025	25.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024
15	RAJ YADAV	BBA	212340021	V	NBBA 506	15	23	38	17.07.2025	22.07.2025	NA	BACK PAPER EXAM RESULT DEC 2024